Turpia membra fimo. Risit pater optimus olli,
Et clypeum efferri jussit, Didymaonis artes,
Neptuni sacro Danais de poste reflexum : 364
Hoc juvenem egregium præstanti munere donat.

Post, ubi confecti cursus, et dona peregit :

« Nunc, si cui virtus animusque in pectore præsen
Adsit, et evinctis attollat brachia palmis. »
Sic ait, et geminum pugnae proponit honorem : 365
Victori velatum auro vittisque juvenicum ;
Insem, atque insignem galeam, solatia victo.
Nec mora ; continuo vastis cum viribus effert
Ora Dares, magnoque virum se murmure tollit,
Solutus qui Paridem solitus contendere contra, 370
Idemque, ad tumulum quo maximus occubat Hector,
Victorem Buten immani corpore, qui se
Bebrycia veniens Amyci de gente ferebat,
Perculit, et fulva moribundum extendit arena.

et ses membres souillés de sang et de boue. Le héros lui sourit avec bonté, et fait apporter un bouclier, chef-d'œuvre de Didymaon. Suspendu jadis dans le temple sacré de Neptune, les Grecs l'en arrachèrent, et ce riche trophée est donné en présent au noble jeune homme.

La course étant finie et les prix distribués : « Maintenant, dit Énée, si quelqu'un se sent dans le cœur assez de vigueur et de courage pour le combat du ceste, qu'il se présente et qu'il lève ses bras enveloppés de lanières. » En même temps, il propose deux prix pour ce combat : au vainqueur, un jeune taureau au front ceint de lances d'or et de bandelettes ; au vaincu, pour le consoler, une épée et un casque magnifique. Soudain, fier de sa force et de sa taille gigantesque, Darès se lève au milieu d'un long murmure d'étonnement. Seul, autrefois, Darès osait lutter contre Paris ; et seul, près de la tombe où gît le grand Hector, il vainquit Butès, athlète toujours victorieux ; Butès, effrayant colosse qui se vantait d'être issu d'Amycus, roi de Bébrycie. Darès le terrassa et l'étendit mourant sur

ostentabat faciem,
et membra
turpia fimo udo.
Optimus pater risit olli,
et jussit clypeum efferri,
artes Didymaonis,
reflexum Danais
de poste sacro Neptuni
donat
hoc munere præstanti
juvenem egregium.

Post,
ubi cursus confecti,
et peregit dona :
« Nunc,
si cui virtus,
animusque præsens
in pectore,
adsit,
et attollat brachia
palmis evinctis. »
Ait sic,
et proponit pugnae
geminum honorem :
victori juvenicum
velatum auro vittisque ;
ensem
atque galeam insignem,
solatia victo.
Nec mora ;
continuo Dares
effert ora
cum vastis viribus,
seque tollit
magno murmure virum ;
qui solus
solitus contendere
contra Paridem,
idemque, ad tumulum
quo occubat
maximus Hector,
perculit Buten victorem,
corpore immani,
qui se ferebat
veniens
de gente Bebrycia Amyci,
et extendit moribundum